
 

 
 
SKLÁRNY MORAVIA, akciová společnost 
Úsobrno č.p. 79 
679 39 Úsobrno 
CZECH REPUBLIC 
 
Tel.: + 420 516 427 711 
Fax: + 420 516 427 700 
E-mail: info@sklomoravia.cz 

  
 

Prohlášení o shodě 
  
 
Výrobek:      Laboratorní sklo 
 

Objem:    50 – 2000 ml 
 

Barva:  Čirá, hnědá 
 
 
Veškeré laboratorní sklo vyráběné ve Sklárnách Moravia, akciová společnost je vyráběno v souladu 
s výkresy, specifikacemi pro tento výrobek a standardními podmínkami kvality pro laboratorní sklo. 
 
Veškeré laboratorní sklo je vyráběno ve shodě s:  

 ISO 719:1985  
 94/62/ES  
 ES 1935/2004  * 
 EC 2023/2006   * 

 
Laboratorní sklo je také vyráběno v souladu s normami uvedenými na certifikátu číslo  CQ-32/2019 
vydaným akreditovanou laboratoří IKATES s.r.o. Teplice.  
 
 

Naše společnost má certifikovaný systém managementu kvality dle ISO 9001:2015 od certifikační 
společnosti Intertek. 
 
 
 

*  Laboratorní lahve jsou určeny pro skladování chemických látek a směsí. Lahve doporučujeme před použitím vypláchnout 

destilovanou vodou. U lahví se zábrusem se mohou na stěnách a dně lahví nacházet stopy skelného prachu po zábrusu. Takové 
lahve musí být před použitím vypláchnuty. Doporučujeme vypláchnout 2% roztokem kyseliny octové a následně destilovanou vodou.  
Pokud jsou lahve určeny pro uchování potravin a nápojů, musí výrobce nápoje/potraviny láhve a zátky před plněním vypláchnout 
pitnou vodou nebo vodou s nízkým % alkoholu! Lahve se zábrusem doporučujeme vypláchnout nejprve 2% roztokem kyseliny octové 
a následně pitnou vodou nebo vodou s nízkým % alkoholu!    
U lahví se zábrusem a zabroušenou zátkou nelze garantovat absolutní těsnost, a proto nejsou vhodné k přepravě tekutin. Případné 
použití vosků a těsnících materiálů pro zajištění lepší těsnosti je pouze na odpovědnosti toho, kdo těsnící materiál použil. 

 
 
 
Úsobrno, 2.1.2021 
 
Vystavil: Martin Dudek 
 
 


